
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 09.01.19 г.                                                                                                                             №  2 

«О закреплении территорий за муниципальными 

 бюджетными образовательными организациями 

 Базарно- Карабулакского муниципального района» 

 

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории муниципального 

образования,  и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии  Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 21.12.2012г. № 273 – ФЗ в части обеспечения территориальной 

доступности муниципальных образовательных учреждений (п.6 ч. 1 ст.9), приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г.   № 293 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», руководствуясь положением управления образования администрации 

Базарно-Карабулакского муниципального района, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить определенные территории Базарно- Карабулакского муниципального 

образования за конкретными муниципальными образовательными организациями, 

реализующими программы дошкольного образования, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования   согласно приложению.       

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:  

2.1. Обеспечить учет и прием детей, проживающих на закрепленной территории и 

имеющих право на получение дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

2.2. Своевременно информировать родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников (воспитанников) о начале организации  приема в образовательные 

организации. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей образовательных 

организаций. 

 

 

Врио начальника управления образования                                               М.Г. Кондалова 

 

 

 



                                                                                                    

                                                                                                        Приложение к приказу управления  

                                                                                                         образования № 2  от 09.01.2019 г. 

 

Закрепление территорий за муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями Базарно- Карабулакского 

муниципального района 

 

 
№  

п/п 

Наименование учреждений 

образования 

Список улиц, сел относящихся к микрорайону ОУ 

1.  МБОУ «СОШ №1 р/п Базарный 

Карабулак» 

1-й Пугачевский пер.,1-я Лесная ул.,1-я Садовая ул., 

2-й Ленинский пер.,2-й Пугачевский пер.,2-я Лесная 

ул., 

2-я Садовая ул., Китаевский пер., Козыревский пер., 

ул. Коллективная,  ул. Комсомольская,  ул. Красная  

нечетные номера с 1 по 75,четные номера со 2 по 46, 

ул. Красноармейская, ул.  Крупской,  ул. Куйбышева, 

ул. Ленина нечетные номера с 1 по 185, четные номера 

со 2 по 182,  ул. Маяковского,  ул. Молодѐжная, 

Мясниковский пер.,  ул. Некрасова,  ул. Новая,  

ул. Писарева., ул. Помяловского,  ул. Пролетарская, 

Пролетарский пер.,  ул. Пугачевская, ул.  

Р.Люксембург,  ул. Сакко и Ванцетти,  ул. Спортивная,  

ул. Халтурина  нечетные номера с 1 по 55, четные 

номера со 2 по 40, 

ул. Чапаева нечетные номера с 1 по 9, четные номера 

со 2 по 4; ул. Чкалова, с. Лесная Нееловка 

2.  МБОУ «СОШ №2 р/п Базарный 

Карабулак» 

ул. и пер. Володарского, пер. Будущности, 

ул. Желябовского,  ул. Ипподромная 

ул. Коммунистическая, ул. Ленина с д.184 чѐтная 

сторона, с д.187 нечѐтная сторона,1-й Ленинский 

переулок, ул. Октябрьская, ул. Пролетарская,   

ул. Огородная, ул. Пушкина, ул. Первомайская, 

ул. и пер. Рабочий, ул.и пер. Пионерский, ул. 

Советская, 

ул. Южная, ул.Степная,  ул. Топольчанская  и 

пер. Топольчанский, ул. Чернышевского, ул. 

Высоцкого, 

ул. Перспективная, ул. К.Маркса, ул. Революции, 

ул. Калинина,  ул. Л.Толстого,  ул. Луговая, 

 ул. Н. Луговая, ул. Зелѐная,  ул. Н.В.Гоголя, ул. 

Урицкого, ул. Красная с д.48 чѐтная сторона,  

д. 77 –нечѐтная сторона, ул. Халтурина с д.42 чѐтная 

сторона, д.57 –нечѐтная сторона, ул. В.И. Чапаева 

чѐтная сторона с д.42, с д.11 -нечѐтная сторона, ул. 

Набережная, 

ул. Луначарского, ул. Социальная,  ул. К. Либкнехта, 

пер. Вольский, ул. Мира, ул. Победы, ул. Энергетиков, 

ул. Радищева, ул. Строителей, ул. Горная, ул. Есенина, 

пер. Будущности, ул. Дорожная, ул. Юбилейная 
3.  МБОУ «СОШ п. Свободный» п. Свободный, с. Равнинное,  с. Степная Неѐловка, 

 с. Большой Содом, Агрегатный завод 

4.  МБОУ «СОШ с. Хватовка» с. Хватовка 

5.  МБОУ «СОШ с. Алексеевка» с. Алексеевка 

6.  МБОУ «ООШ с. Березовка» с. Березовка, с. Арбузовка, с. Толстовка 

7.  МБОУ «СОШ с. Большая 

Чечуйка» 

с. Большая Чечуйка, с. Марьино 

8.  МБОУ «СОШ с. Вязовка» с. Вязовка 



9.  МБОУ «СОШ с. Ивановка» с. Ивановка, с. Новиковка 

10.  МБОУ «СОШ с. Казанла» с. Казанла, с. Новая Жуковка, с. Адоевщина 

11.  МБОУ «ООШ с. Ключи» с. Ключи 

12.  МБОУ «СОШ с. Липовка» с. Липовка, с. Большая Гусиха, с. Большая Чечуйка,  

с. Первая Ханенѐвка 

13.  МБОУ «ООШ с. Максимовка» с. Максимовка, станция Казаковка 

14.  МБОУ «ООШ с. Старая 

Жуковка» 

с. Старая Жуковка 

15.  МБОУ «СОШ с. Сухой 

Карабулак» 

с. Сухой Карабулак 

16.  МБОУ «СОШ с. Стригай» с. Стригай 

17.  МБОУ «СОШ с. Старые 

Бурасы» 

с. Старые Бурасы, с. Борисовка 

18.  МБОУ «ООШ с. Тепляковка» с. Тепляковка, с. Малые Озерки, с. Березовка 

19.  МБОУ «СОШ с. Шняево» с. Шняево, с. Белая Гора 

20.  МБОУ «СОШ с. Яковлевка» с. Яковлевка, с. Абдуловка 

21.  МБОУ «ООШ с. Большой 

Содом» 

с. Большой Содом, с. Малый Содом, с. 2-я Ханенѐвка 

22.  МБОУ «ООШ с. Большая 

Гусиха» 

с. Большая Гусиха, с. Малая Гусиха, с. Белый Ключ 

23.  МБОУ «ООШ с. Первая 

Ханеневка» 

с. Первая Ханеневка 

24.  МБОУ «ООШ с. Репьевка» с. Репьевка 

      25. МБДОУ «Детский сад №1 

«Теремок» р.п. Базарный 

Карабулак» 

ул. Ленина 1-23; ул. Сакко и Ванцетти; ул. Чкалова; ул. 

Розы Люксембург; ул. Новая; ул. 1,2 Садовая; ул. 

Писарева; ул. Некрасова; ул. Пугачевская; пер 1,2 

Пугачевский; ул. Коллективная; ул. Спортивная;  

26. МБДОУ «Детский сад №2 

«Светлячок» р.п. Базарный 

Карабулак» 

ул. и пер Володарского; пер. Будущности; ул. 

Желябовского; ул. Ипподромная; ул. Куйбышева; 

 ул. Комсомольская; ул. Коммунистическая; ул. Ленина 

232-425; 1 Ленинский пер; ул. Октябрьская; 

 ул. Пролетарская; ул. Огородная; ул. Пушкина;  

ул. Первомайская; ул. и пер. Рабочий; пер. и  

ул. Пионерская; ул. Советская; ул. Южная; ул. Степная; 

ул. Топольчанская; ул. Чернышевского; ул. Высоцкого; 

ул. Перспективная 

27. МБДОУ «Детский сад №5 

«Радость» р. п. Базарный 

Карабулак» 

ул. и пер Володарского; пер. Будущности;  

ул. Желябовского; ул. Ипподромная; ул. Куйбышева;  

ул. Комсомольская; ул. Коммунистическая; ул. Ленина 

232-425; 1 Ленинский пер; ул. Октябрьская;  

ул. Пролетарская; ул .Огородная; ул. Пушкина;  

ул. Первомайская; ул. и пер. Рабочий; 

 пер. и ул. Пионерская; ул. Советская; 

ул. Южная; ул. Степная; ул. Топольчанская; 

 ул. Чернышевского; ул. Высоцкого; ул. Перспективная 

28. МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

р.п. Базарный Карабулак» 
ул. Карла Либкнехта; ул. Молодежная;  

ул. Победы; ул. Пугачевская, Радищево; 

ул. Перовой; ул. Спортивная; ул. Строителей; ул. 

Чехова; ул. Энергетиков; ул. Юбилейная 

29. МБДОУ «Детский сад с. 

Алексеевка» 
с. Алексеевка 

30. МБДОУ «Детский сад с. 

Ивановка» 
с. Ивановка 

31. МБДОУ «Детский сад с. 

Вязовка» 
с. Вязовка 

32. МБДОУ «Детский сад 

 с. Казанла» 
с. Казанла, с. Адоевщина, с. Новая Жуковка 

33. МБДОУ «Детский сад с. 

Берѐзовка» 
с. Березовка, с. Арбузовка, с. Толстовка 



34. МБДОУ «Детский сад №1 р.п. 

Свободный» 
п. Свободный, Агрегатный завод, с. Степная Неѐловка 

35. МБДОУ «Детский сад №1 

«Ивушка» с. Липовка» 
с. Липовка 

36. МБДОУ «Детский сад №2 

«Дубравушка» с. Липовка» 
с. Липовка 

37. МБДОУ «Детский сад с. Сухой 

Карабулак» 
с. Сухой Карабулак 

38. МБДОУ «Детский сад с. 

Ключи» 
с. Ключи 

39. МБДОУ «Детский сад с. 

Тепляковка» 
с. Тепляковка, с. Малые Озерки 

40. МБДОУ «Детский сад с. 

Большая Гусиха» 
с. Большая Гусиха, с. Малая Гусиха, с. Белый Ключ 

41. МБДОУ «Детский сад с. 

Шняево» 
с. Шняево, с. Белая Гора 

42. МБДОУ «Детский сад с. Первая 

Ханенѐвка» 
с. Первая Ханенѐвка 

43. МБДОУ «Детский сад с. Старая 

Жуковка» 
с. Старая Жуковка 

44. МБДОУ «Детский сад с. 

Яковлевка» 
с.Яковлевка, с. Абдуловка, с. Репьевка 

45. МБДОУ «Детский сад с. 

Стригай» 
с. Стригай 

46. МБДОУ «Детский сад с. 

Максимовка» 
с. Максимовка, станция Казаковка 

47. МБДОУ «Детский сад с. Лесная 

Неѐловка» 
с. Лесная Неѐловка 

48. МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» с. Большая 

Чечуйка» 

с. Большая Чечуйка 

49. МБДОУ «Центр развития 

ребѐнка –  детский сад с. 

Старые Бурасы» 

с. Старые Бурасы, с. Борисовка 

50. МБДОУ «Детский сад 

«Колосок» с. Хватовка» 

с. Хватовка 

51. МБДОУ «Детский сад с. 

Большой Содом »  

с. Большой Содом, с. 2-я Ханенѐвка, с. Малый Содом 

 
 

 


